
UCHWAŁA NR XX/217/21 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jacka Protasa 
dotyczącej przyjęcia apelu w sprawie sprawiedliwego, konstruktywnego i prorozwojowego traktowania 

województwa warmińsko - mazurskiego przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 2 ust. 1, ust. 2 pkt 1, ust. 3, art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 7, art. 18, art. 18b Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję wniesioną przez Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jacka Protasa, 
dotyczącą przyjęcia apelu w sprawie sprawiedliwego, konstruktywnego  i prorozwojowego traktowania 
województwa warmińsko - mazurskiego przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Uchwałę stanowiącą apel, przekazuje się: 

1) Prezesowi Rady Ministrów, 

2) Marszałkowi Sejmu RP, 

3) Marszałkowi Senatu RP, 

4) Ministrowi Infrastruktury, 

5) Posłom i Senatorom  województwa warmińsko - mazurskiego, 

6) Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiemu. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988712FD-1738-42F4-AA10-679DB2F098B0. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 8 marca 2021 r. do Biura Rady Gminy wpłynęła petycja, wniesiona przez Posła na

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jacka Protasa, dotycząca przyjęcia apelu w sprawie

sprawiedliwego, konstruktywnego i prorozwojowego traktowania województwa warmińsko -

mazurskiego przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej. Przedmiotowa petycja była tematem

posiedzenia komisji stałej Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 19 kwietnia

2021 r., które odbyło się w formie zdalnej na Platformie Zoom. Komisja w pierwszej kolejności

dokonała kontroli petycji pod względem formalno - prawnym, dokonując sprawdzenia wymogów

dokumentu, opisanych w art. 4 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz.

870). W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja z dnia 8 marca 2021 r. spełnia

wymagania formalne, stawiane petycjom. Komisja w toku prowadzonego postępowania, większością

głosów zgodziła się z postulatami zawartymi w petycji, tym samym opowiadając się za jej zasadnością.

Województwo warmińsko - mazurskie jest jednym z najbiedniejszych i słabiej rozwiniętych

regionów wśród Unii Europejskiej. Spowodowane jest to peryferyjnym położeniem województwa i

wieloletnimi zaniedbaniami infrastrukturalnymi. Celem przeciwdziałania wyżej wymienionym czynnikom,

województwo warmińsko - mazurskie potrzebuje wsparcia pochodzącego zarówno z puli budżetu państwa,

jak i Unii Europejskiej. Środki pochodzące z budżetów samorządów nie są w stanie pokryć licznych

potrzeb, z którymi muszą borykać się lokalni gospodarze. W związku z powyższym, Rada Gminy Kurzętnik

popiera apel do najwyższych władz Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie sprawiedliwego, konstruktywnego

i prorozwojowego traktowania województwa warmińsko - mazurskiego przez Rząd Rzeczypospolitej

Polskiej, poprzez: wyrównanie wsparcia finansowego dla regionu w III transzy Rządowego Funduszu

Inwestycji Lokalnych, zwiększenie środków na nowy Regionalny Program Operacyjny o 500 milionów

euro do poziomu 1 728 000 euro, wyrównanie finansowania ochrony zdrowia w regionie przez Narodowy

Fundusz Zdrowia przynajmniej do poziomu średniej krajowej tj. 1590 złotych na mieszkańca rocznie oraz

objęcie wsparciem gmin turystycznych regionu według zasad zastosowanych dla gmin górskich kwotą 200

milionów złotych. W ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych region warmińsko - mazurski

otrzymał dotychczas wsparcie blisko 3,5 razy mniejsze niż województwo podkarpackie. Składający petycje

wskazuje, że województwo warmińsko - mazurskie ulega dyskryminacji w podziale środków na działania z

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, czego potwierdzeniem jest Raport opublikowany przez

Fundację im. Stefana Batorego, autorstwa Dawida Sześciło, Adeli Gąsiorowskiej, Radosława

Łapszyńskiego, Stanisława Zakroczymskiego pt. "Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: każdemu

według potrzeb czy według barw politycznych?". Wnioskujący wskazuje również na największą wśród

regionów o podobnym poziomie rozwoju redukcję środków na nowy Regionalny Program Operacyjny,

zgodnie z którym proponowana, podstawowa alokacja na lata 2021 - 2027 dla naszego regionu została

zredukowana o około 29%, podczas gdy alokacja dla całego kraju jest mniejsza o około 9 %. Sprawiedliwy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988712FD-1738-42F4-AA10-679DB2F098B0. Uchwalony Strona 1



podział środków jest kluczowy w kontekście dalszego rozwoju województwa, w związku z czym podjęcie

uchwały w przedmiotowej sprawie jest w pełni zasadne.

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia

sprawy, w rozumieniu art 13 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.

870) zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie

może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 988712FD-1738-42F4-AA10-679DB2F098B0. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

